



Tlf.: +45 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR no. 20 22 26 70

**SIS INTERNATIONAL A/S**

**LOLLANDSVEJ 16, 5500 MIDDELFART**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 23. maj 2017**  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 23 May 2017*

---

**Bart Henkens**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 29 52 09 41**  
**CVR NO. 29 52 09 41**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

SIS International A/S  
Lollandsvej 16  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 29 52 09 41  
*CVR no.:*  
Stiftet: 28. april 2006  
*Established:* 28 April 2006  
Hjemsted: Middelfart  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Gert van Erum, Formand  
*Formand*  
Pieter Hendrik Vervinckt  
Bart Henkens

**Direktion**  
*Board of Executives*

Rene Heiselberg Pedersen

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
5000 Odense C

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Sydbank  
Dalgasgade 22  
7400 Herning

Danske Bank  
Albani Torv 2-3  
5000 Odense C

**Advokat**  
*Law Firm*

Sandel, Løje & Partnere Advokatpartnerselskab/Law Firm LLP  
Øster Alle 42, 6.  
2100 København Ø

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2016 for SIS International A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of SIS International A/S for the year 1 January - 31 December 2016.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2016 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2016.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Middelfart, den 28. marts 2017  
*Middelfart, 28 March 2017*

Direktion:  
*Board of Executives*

---

Rene Heiselberg Pedersen

Bestyrelse:  
*Board of Directors*

---

Gert van Erum  
Formand  
*Formand*

---

Pieter Hendrik Vervinckt

---

Bart Henkens

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle, producere og sælge møbler, whiteboards, touchscreens og lignende produkter til lærings- og kontormiljøer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 4.597 tkr. Aktivets værdi er betinget af fremtidig positiv indtjening i selskabet. Selskabet forventer at have udnyttet det udskudte skatteaktiv inden for de næste 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og økonomiske udvikling blev lavere end ventet. Resultaterne for 2016 anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer markant fremgang i omsætning og overskud for de kommende år. Der forventes således en fortsat forbedring af driften i forhold til tidligere år, primært som følge af en fortsat tilpasning af omkostningsniveauet, herunder indskærpelse af produktsortimentet. Samtidig er det planen at søge ind på nye geografiske salgsmarkeder.

### *Principal activities*

*The company's activities comprise development, production and sale of furniture, whiteboards, touch screens and other products for classrooms and offices.*

### *Uncertainty as to recognition and measurement*

*The company has recognised a deferred tax asset at 4.597 ('000) DKK. The value of the asset is conditioned by future positive earnings. The company expects to use the deferred tax asset within the next 3-5 years.*

### *Development in activities and financial position*

*The results and financial development of the company were lower than estimated. The results for 2016 are considered unsatisfactory.*

### *Significant events after the end of the financial year*

*No event have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

### *Future expectations*

*Management expects a significant increase in the income and profit before tax for next few years. Thus, a continuous improvement of the results compared to previous years are expected primarily as a result of further reduction of costs, hereamong admonition of the productline. The company's plan is also to advance to new geografik sales markets.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.304.111</b>	<b>13.724</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Distributionsomkostninger.....		-10.027.010	-9.647
<i>Distribution costs</i>			
Administrationsomkostninger.....		-5.658.149	-6.655
<i>Administrative expenses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.381.048</b>	<b>-2.578</b>
<i>OPERATING LOSS</i>			
Finansielle indtægter.....	1	189.428	231
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger.....	2	-357.258	-1.087
<i>Financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.548.878</b>	<b>-3.434</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	3	-325.000	-2.613
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.873.878</b>	<b>-6.047</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-145
<i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity va</i>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.873.878	-5.902
<i>Accumulated profit</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.873.878</b>	<b>-6.047</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
<b>ASSETS</b>			
Goodwill.....		49.988	100
<i>Goodwill</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>49.988</b>	<b>100</b>
<i>Intangible fixed assets</i>			
Produktionsanlæg og maskiner.....		694.831	1.069
<i>Production plants and machinery</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		102.053	280
<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler.....		494.302	568
<i>Leasehold improvements</i>			
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.291.186</b>	<b>1.917</b>
<i>Tangible fixed assets</i>			
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.341.174</b>	<b>2.017</b>
<i>FIXED ASSETS</i>			
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.439.764	4.009
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varer under fremstilling.....		395.514	465
<i>Work in progress</i>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.072.633	1.920
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>6.907.911</b>	<b>6.394</b>
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.798.076	8.279
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.518.220	3.737
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	206
<i>Receivables from associated enterprises</i>			
Udskudte skatteaktiver.....		4.597.000	4.922
<i>Deferred tax assets</i>			
Andre tilgodehavender.....		82.720	31
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....		184.428	358
<i>Prepayments and accrued income</i>			
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>16.180.444</b>	<b>17.533</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvider.....</b>		<b>2.718.589</b>	<b>1.890</b>
<i>Cash and cash equivalents</i>			
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>25.806.944</b>	<b>25.817</b>
<i>CURRENT ASSETS</i>			
<b>AKTIVER.....</b>		<b>27.148.118</b>	<b>27.834</b>
<i>ASSETS</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

PASSIVER	Note	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		5.718.076	7.591
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>6</b>	<b>6.718.076</b>	<b>8.591</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		2.955.701	3.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		1.928.469	2.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		3.250.774	3.095
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		7.439.345	4.956
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.346.321	5.066
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		509.432	375
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>20.430.042</b>	<b>19.243</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>20.430.042</b>	<b>19.243</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>27.148.118</b>	<b>27.834</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	 8		
 Medarbejderforhold <i>Staff costs</i>	 9		

**NOTER**  
*NOTES*

	2016 kr. DKK	2015 tkr. DKK '000	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
<i>Financial income</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	101.369	98	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	88.059	133	
<i>Other interest income</i>			
	<b>189.428</b>	<b>231</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
<i>Financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	11.165	692	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	346.093	395	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>357.258</b>	<b>1.087</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering af udskudt skat.....	325.000	2.613	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	<b>325.000</b>	<b>2.613</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
<i>Intangible fixed assets</i>			
		<i>Goodwill</i>	
		<i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2016.....		250.000	
<i>Cost at 1 January 2016</i>			
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>250.000</b>	
<i>Cost at 31 December 2016</i>			
Afskrivninger 1. januar 2016.....		150.012	
<i>Amortisation at 1 January 2016</i>			
Årets afskrivninger .....		50.000	
<i>Depreciation for the year</i>			
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>200.012</b>	
<i>Depreciation at 31 December 2016</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>49.988</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>			

**NOTER**  
**NOTES**

Note

**Materielle anlægsaktiver**

5

*Tangible fixed assets*

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2016..... <i>Cost at 1 January 2016</i>	12.848.271	5.619.476	737.079
Tilgang..... <i>Additions</i>	105.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b> <i>Cost at 31 December 2016</i>	<b>12.953.271</b>	<b>5.619.476</b>	<b>737.079</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2016</i>	11.780.076	5.338.279	169.069
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	478.364	179.144	73.708
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2016</i>	<b>12.258.440</b>	<b>5.517.423</b>	<b>242.777</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b> <i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	<b>694.831</b>	<b>102.053</b>	<b>494.302</b>

**Egenkapital**

6

*Equity*

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2016..... <i>Equity at 1 January 2016</i>	1.000.000	7.591.954	8.591.954
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		-1.873.878	-1.873.878
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b> <i>Equity at 31 December 2016</i>	<b>1.000.000</b>	<b>5.718.076</b>	<b>6.718.076</b>

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.****7***Contingencies etc.*

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitligt årlig leasingydelse på 825 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-45 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.357 tkr.

Der er indgået royalty kontrakter. Den årlige royalty udgør minimum 350 tkr.

Der påhviler selskabet eventualforpligtelser i form af opsigelsesfrister på lejemål af 3 måneder. Forpligtelsen er opgjort til 305 tkr.

Selskabet har udskudte skatteaktiver for 6.660 tkr. der ej er indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvornår selskabet kan udnytte dette.

*Contingent assets*

*The company has entered into rental agreements and lease contracts with an average annual lease payment of DKK ('000) 825.*

*The lease contracts have a residual term of 2-45 months with a total residual lease payment of DKK ('000) 1.357.*

*Signed royalties contracts have an annual minimum warranty of DKK ('000) 350.*

*The company contingent liabilities on termination of rentals is 3 months. The liability is DKK ('000) 305.*

*The company has a deffered tax asset of DKK ('000) 6.660, that is not recognized in the balance, since there are uncertainly about when the company can exploit this.*

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SIS International Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*Joint liabilities*

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of SIS International Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation.*

**NOTER**  
**NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8***Charges and securities*

Til sikkerhed for gæld til banken, 0 kr., er der givet virksomhedspant for 4.000 tkr. i goodwill, anlægsaktiver og lagre, hvis samlede regnskabsmæssige værdi er 8.249 tkr.

Selskabet har pr. 31. december 2016 udstedt arbejdsgarantier på 399 tkr. Til sikkerhed herfor har selskabet pantsat bankkonto, der pr. 31. december 2016 udviser et indestående på 400 tkr.

Til sikkerhed for gæld til Midt Factoring har selskabet pantsat sikkerhedsdepot, der pr. 31. december 2016 udviser et indestående på 491 tkr. Der er givet pantsætningsforbud i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Overfor selskabets bank, er der givet udbyttebegrænsningserklæring.

*Goodwill, tangible fixed assets and inventory, for which the carrying value at 31 December 2016 was DKK ('000) 8.249, have been provided as security of DKK ('000) 4.000 for bank loans, DKK 0.*

*The company has issued guarantees for work in progress at DKK ('000) 399. A bank account of DKK ('000) 400 at 31 December 2016 has been pledged as security.*

*A deposit of DKK ('000) 491 at 31 December 2016 has been pledged as security for debt to Midt Factoring. There is a negative pledge clause on accounts receivables.*

*The company has issued a dividend restriction, provided for the bank.*

**Medarbejderforhold****9***Staff costs*

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

*Average number of employees*

39 (2015: 39)


